

							 CIDADE DE SÃO PAULO SUBPREFEITURA CIDADE ADEMAR
Objeto:	Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para readequação de área pública municipal					Tabela de Custo de : EDIF Data-base : JAN 2026 - C/DES	
Local	RUA BENTO JOSE BORBA ALT Nº 276- PEDREIRA - CEP: 04467-125						
Processo nº							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
ÍTEM		SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
1.0		SERVIÇOS PREELIMINARES				R\$ 76.038,84	
17-030-002	EDIF	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,00	396,85	793,70	
01-001-007	EDIF	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	429,78	165,25	71.021,14	
01-005-040	EDIF	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	M2	132,00	32,000	4.224,00	
2.0		DEMOLIÇÕES E PREPARO				R\$ 52.357,20	
02-050-004	EDIF	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	60,00	490,16	29.409,60	
01-004-001	EDIF	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	270,00	78,18	21.108,60	
01-004-010	EDIF	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS, PARA SIMPLES REGULARIZAÇÃO	M2	300,00	6,13	1.839,00	
3.0		PAVIMENTAÇÃO				R\$ 175.728,00	
03-003-020	EDIF	CONCRETO FCK = 30,0MPA - USINADO	M3	60,00	575,27	34.516,20	
03-003-030	EDIF	BOMBEAMENTO DE CONCRETO	M3	60,00	63,69	3.821,40	
13-002-004	EDIF	ACABAMENTO DE PISO DE CONCRETO TIPO BAMBOLÊ	M2	300	6,16	1.848,00	
17-002-044	EDIF	NC.27 - PASSEIO DE CONCRETO, FCK=30MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	60	888,34	53.300,40	
02-004-009	EDIF	ARMADURA EM AÇO CA-60 - TELA	KG	3600	9,99	35.964,00	
10-021-000	INFRA	CORTE DE CONCRETO COM DISCO DIAMANTADO ATÉ PROFUNDIDADE DE 13CM	M2	300	154,26	46.278,00	
4.0		SERVIÇOS COMPLEMENTARES				68.983,54	
15-001-015	EDIF	TINTA ACRÍLICA - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	780	18,65	14.547,00	
17-002-050	EDIF	NC.20 - GUIA DE CONCRETO RETA OU CURVA, TIPO PMSP	M	10	97,97	979,70	
17-002-052	EDIF	NC.22 - SARJETA DE CONCRETO, INCLUSIVE PREPARO DE CAIXA	M3	0,6	816,46	489,87	
17-050-048	EDIF	DEMOLIÇÃO DE SARJETAS DE CONCRETO	M	10	14,9	149,00	
17-005-025	EDIF	DP.05 - CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO COM GUARDA CORPO	M	60	494,74	29.684,40	
11-003-001	EDIF	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	140	7,47	1.045,80	
11-003-010	EDIF	EMBOÇO EXTERNO - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	140	55,83	7.816,20	
11-003-013	EDIF	REBOCO EXTERNO - ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA	M2	175	24,35	4.261,25	
06-021-000	INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	2	197,42	394,84	
20-003-060	EDIF	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	UN	1	5.205,48	5.205,48	
17-004-001	EDIF	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	300,00	14,7	4.410,00	
					SUB TOTAL	R\$ 373.107,58	
					BDI	23,10%	
						R\$ 86.187,85	
					TOTAL GERAL (R\$)	R\$ 459.295,43	